Zimbra alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br

Analise de proposta e documentos de justifictiva de exequibilidade PE 73 -
Telefonia Fixa CTEC

De : Faés <alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br> qua., 30 de out. de 2024 11:17

Assunto : Andlise de proposta e documentos de justifictiva de # 5 anexos
exequibilidade PE 73 - Telefonia Fixa CTEC

Para : cassio coser
<cassio.coser@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc : Ariel Petroli
<ariel.petroli@bentogoncalves.rs.gov.br>, Leticia
Zanon <leticia.zanon@bentogoncalves.rs.gov.br>,
Rodrigo Golin
<rodrigo.golin@bentogoncalves.rs.gov.br>

Bom dia

PE 73/2024 - Telefonia fixa

Segue em anexo a proposta e documentos comprobatorios(justificativa) enviada pela
Licitante previamente detentora para sua analise quanto a exequibilidade da proposta,
bem como aceitacdo ou nao, através de Of’cio assinado pelo responsavel.

Att

De: "Cassio CTEC" <cassio.coser@bentogoncalves.rs.gov.br>

Para: "alexandre faes" <alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc: "Ariel Petroli" <ariel.petroli@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Leticia Zanon"
<leticia.zanon@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Rodrigo Golin"
<rodrigo.golin@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 9:40:57

Assunto: Re: Analise de exequibilidade PE 73 - Telefonia Fixa CTEC

Bom dia,
solicitamos que a empresa justifique a exequibilidade do preco ofertado, para posterior

analise.

EC - Coordenadoria de Tecnologia da Informacao e
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De: "alexandre faes" <alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br>
Para: "Ariel Petroli" <ariel.petroli@bentogoncalves.rs.gov.br>



Cc: "Cassio Coser" <cassio.coser@bentogoncalves.rs.gov.br>, "leticia zanon"
<leticia.zanon@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Rodrigo Golin"
<rodrigo.golin@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 9:19:04

Assunto: Analise de exequibilidade PE 73 - Telefonia Fixa CTEC

Bom dia

Referente ao PE 73/2024 - Sv telefonia fixa

Verifica-se que apds a etapa de lances o valor final ofertado pelo prévio detentor
apresenta sensivel discrepancia em relagao ao valor estimado pela Administragao.

Em atendimento ao Subitem 5.5 do Edital, solicito a realizagdo de andlise prévia de
precos e Parecer quanto a exequibilidade ou nao do valor apurado.

O pregao segue em andamento, aguardando seu posicionamento.

Documentos em anexo.

Att
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De : Cassio CTEC qua., 30 de out. de 2024 09:40
<cassio.coser@bentogoncalves.rs.gov.br>


https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42346&part=1.2.4&auth=co&disp=i
https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42346&part=1.2.4&auth=co&disp=i

Assunto : Re: Andlise de exequibilidade PE 73 - Z 5 anexos
Telefonia Fixa CTEC

Para : alexandre faes
<alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.b
r>

Cc : Ariel Petroli
<ariel.petroli@bentogoncalves.rs.gov.br>,
leticia zanon
<leticia.zanon@bentogoncalves.rs.gov.br>
, Rodrigo Golin
<rodrigo.golin@bentogoncalves.rs.gov.br>

Responder para : cassio coser
<cassio.coser@bentogoncalves.rs.gov.br>

Bom dia,
solicitamos que a empresa justifique a exequibilidade do preco ofertado, para posterior
analise.

Cassio Dalle Coser

Assessor Administrativo | CTEC - Coordenadoria de Tecnologia da Informacao e

i~

Lomunicacan

De: "alexandre faes" <alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br>

Para: "Ariel Petroli" <ariel.petroli@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc: "Cassio Coser" <cassio.coser@bentogoncalves.rs.gov.br>, "leticia zanon"
<leticia.zanon@bentogoncalves.rs.gov.br>, "Rodrigo Golin"
<rodrigo.golin@bentogoncalves.rs.gov.br>

Enviadas: Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 9:19:04

Assunto: Analise de exequibilidade PE 73 - Telefonia Fixa CTEC

Bom dia

Referente ao PE 73/2024 - Sv telefonia fixa

Verifica-se que apds a etapa de lances o valor final ofertado pelo prévio detentor
apresenta sensivel discrepancia em relagao ao valor estimado pela Administragao.

Em atendimento ao Subitem 5.5 do Edital, solicito a realizagdo de analise prévia de
precos e Parecer quanto a exequibilidade ou nao do valor apurado.

O pregéo segue em andamento, aguardando seu posicionamento.

Documentos em anexo.

Att




AV. DSVALDO ARANHA, 1105 - CIDADE ALTA
= BENTO GONGALVES - RS
ALEXANDRE FAES DA SILVA FONE: (54) 3055.7439
PREGOEIRD/AGENTE DI E:UNTIU\.TAQJ—EU www.bentogoncalves.rs.gov.br

o o @ prefeiturabento

SECRETARIA
DE

FINANGAS

Cassio Dallé Coser

assinat.JPG
21 KB

190. Baino Cidaze Afa.

AN, 15 (VN
i

ALEUADRE AES DA I

PR R VPR

0 ALEXANDRE FAES DA SILVA.png
S‘[(Fflﬂﬂl 25 KB

e
s

— 753679 (2).pdf
344 KB

Captura de tela 2024-10-30 091619.png
465 KB

De : Faés <alexandre.faes@bentogoncalves.rs.gov.br> qua., 30 de out. de 2024 09:19

Assunto : Andlise de exequibilidade PE 73 - Telefonia Fixa # 3 anexos
CTEC

Para : ariel.petroli
<ariel.petroli@bentogoncalves.rs.gov.br>

Cc : cassio.coser
<cassio.coser@bentogoncalves.rs.gov.br>, Leticia
Zanon <leticia.zanon@bentogoncalves.rs.gov.br>,
Rodrigo Golin
<rodrigo.golin@bentogoncalves.rs.gov.br>

Bom dia

Referente ao PE 73/2024 - Sv telefonia fixa

Verifica-se que apods a etapa de lances o valor final ofertado pelo prévio detentor
apresenta sensivel discrepancia em relagao ao valor estimado pela Administragao.

Em atendimento ao Subitem 5.5 do Edital, solicito a realizacdo de andlise prévia de
precos e Parecer quanto a exequibilidade ou nao do valor apurado.

O pregao segue em andamento, aguardando seu posicionamento.

Documentos em anexo.

Att



https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42332&part=1.2.3&auth=co&disp=i
https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42332&part=1.2.3&auth=co&disp=i
https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42332&part=2&auth=co&disp=i
https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42332&part=2&auth=co&disp=i
https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42332&part=4&auth=co&disp=i
https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42332&part=4&auth=co&disp=i
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https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42330&part=1.2.2&auth=co&disp=i
https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42330&part=1.2.2&auth=co&disp=i
https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42330&part=3&auth=co&disp=i
https://webmail.bentogoncalves.rs.gov.br/service/home/~/?id=42330&part=3&auth=co&disp=i

